
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2013 M. SPALIO 31 D. ĮSAKYMO NR. V-1018 „DĖL ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

ĮSTAIGOMS IŠ PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO 

SKIRIAMŲ METINIŲ LĖŠŲ BRANGIŲJŲ TYRIMŲ IR PROCEDŪRŲ IŠLAIDOMS 

APMOKĖTI PLANAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m.   spalio 31 d. Nr. V-1185 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Asmens sveikatos priežiūros įstaigoms iš Privalomojo sveikatos draudimo 

fondo biudžeto skiriamų metinių lėšų brangiųjų tyrimų ir procedūrų išlaidoms apmokėti planavimo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. spalio 31 d. 

įsakymu Nr. V-1018 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigoms iš Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo biudžeto skiriamų metinių lėšų brangiųjų tyrimų ir procedūrų išlaidoms apmokėti 

planavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 4.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.2. Skaičiuojamasis laikotarpis – paskutinis praėjusių 12-os mėnesių laikotarpis – nuo 

vienų metų liepos 1 d. iki kitų metų birželio 30 d., pagal kurio duomenis planuojamos metinės lėšos 

brangiesiems tyrimams ir procedūroms. Planuojant metines lėšas brangiesiems tyrimams ar 

procedūroms, kurie šalyje atliekami ne ilgiau kaip dvejus metus, taip pat metines lėšas pozitronų 

emisijos tomografijos tyrimams, genetiniams ir žmogaus imunodeficito viruso ligos stebėsenos 

tyrimams, skaičiuojamuoju laikotarpiu laikomas paskutinis praėjusių 6 mėnesių laikotarpis 

(planuojant metines lėšas, faktinis šiuo laikotarpiu atliktų atitinkamų brangiųjų tyrimų ar procedūrų 

skaičius dauginamas iš 2). Jei brangieji tyrimai ar procedūros šalyje atliekami ne ilgiau kaip 6 

mėnesius, skaičiuojamuoju laikotarpiu laikomas tas mėnesis, kurį brangiųjų tyrimų ar procedūrų 

buvo atlikta daugiausia (planuojant metines lėšas, faktinis šiuo laikotarpiu atliktų atitinkamų 

brangiųjų tyrimų ar procedūrų skaičius dauginamas iš 12).“ 

2. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Planuojamą metinių lėšų sumą (eurais) kiekvienos Sąraše nurodytos grupės 

brangiesiems tyrimams ir procedūroms, kuriuos numatoma atlikti TLK veiklos zonos 

prirašytiesiems gyventojams (Bj), TLK apskaičiuoja pagal formulę: 

 

Bj = Ʃ ((Ni × BKi × BV) + Ki), 
i 

čia: 

Bj – planuojama metinių lėšų suma (eurais) atitinkamos grupės brangiesiems tyrimams ir 

procedūroms, kuriuos numatoma atlikti TLK veiklos zonos prirašytiesiems gyventojams; 

Ni – atitinkamai grupei priskiriamų tam tikros rūšies brangiųjų tyrimų ar procedūrų, 

skaičiuojamuoju laikotarpiu atliktų TLK veiklos zonos prirašytiesiems gyventojams, skaičius; 

BKi – atitinkamai grupei priskiriamo tam tikros rūšies brangiojo tyrimo ar procedūros 

bazinė kaina (balais); 

Ki – kontrastinių medžiagų, skaičiuojamuoju laikotarpiu panaudotų atliekant atitinkamai 

grupei priskiriamą tam tikros rūšies brangųjį tyrimą ar procedūrą, vertė (eurais); 



2 

 

 

BV – balo vertė (eurais), nustatyta sveikatos apsaugos ministro įsakymu; 

i – tam tikros rūšies brangusis tyrimas ar procedūra, priskiriami atitinkamai grupei.“ 

3. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Asmens sveikatos priežiūros įstaigai planuojamą skirti metinių lėšų sumą (eurais) už 

kiekvienos Sąraše nurodytos grupės brangiuosius tyrimus ir procedūras, kuriuos numatoma atlikti 

TLK veiklos zonos prirašytiesiems gyventojams (BjASPĮ), TLK apskaičiuoja pagal formulę: 

 

𝐵𝑗ASPĮ = 
𝑛𝑗 +𝑘𝑗

𝑁𝑗+𝐾𝒋
  × 𝐵𝑗 𝑇𝐿𝐾, 

čia: 

BjASPĮ – asmens sveikatos priežiūros įstaigai planuojama skirti metinių lėšų suma (eurais) 

už atitinkamos grupės brangiuosius tyrimus ir procedūras, kuriuos numatoma atlikti TLK veiklos 

zonos prirašytiesiems gyventojams; 

nj – atitinkamos grupės brangiųjų tyrimų ar procedūrų, skaičiuojamuoju laikotarpiu asmens 

sveikatos priežiūros įstaigos atliktų TLK veiklos zonos prirašytiesiems gyventojams, vertė (balais); 

Nj – bendra atitinkamos grupės brangiųjų tyrimų ar procedūrų, skaičiuojamuoju 

laikotarpiu asmens sveikatos priežiūros įstaigų atliktų TLK veiklos zonos prirašytiesiems 

gyventojams, vertė (balais); 

kj – kontrastinių medžiagų, skaičiuojamuoju laikotarpiu asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos panaudotų atliekant atitinkamos grupės brangiuosius tyrimus ar procedūras, vertė (eurais); 

Kj – bendra kontrastinių medžiagų, skaičiuojamuoju laikotarpiu panaudotų atliekant 

atitinkamos grupės brangiuosius tyrimus ar procedūras, vertė (eurais); 

BjTLK – galutinė metinių lėšų suma (eurais), numatyta atitinkamos grupės brangiųjų tyrimų 

ir procedūrų išlaidoms apmokėti; 

j – atitinkama brangiųjų tyrimų ir procedūrų grupė.“ 

4. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Planuojamos asmens sveikatos priežiūros įstaigos metinių lėšų sumos brangiesiems 

tyrimams ir procedūroms, apskaičiuotos Aprašo nustatyta tvarka, yra preliminarios ir nefiksuojamos 

asmens sveikatos priežiūros įstaigos bei TLK sutartyje. Šios sumos tvirtinamos TLK direktoriaus 

įsakymu ir skelbiamos TLK interneto svetainėje.“ 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras  Aurelijus Veryga 


